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2 mld ludzi zagrożonych wirusem Zika
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Podczas igrzysk olimpijskich w Brazylii nie doszło
do zakażeń wirusem Zika - ani wśród sportowców, ani wśród turystów – potwierdza
Światowa Organizacja Zdrowia (WHO). Eksperci ostrzegają, że nadal ponad 2 mld ludzi
może być zagrożonych epidemią tego zarazka.

WHO informuje na swojej stronie internetowej, że wbrew obawom niektórych ekspertów igrzyska
olimpijskie w Rio de Janeiro nie przyczyniły się do większego rozprzestrzenia wirusa Zika, który od
maja 2015 roku najwięcej zakażeń wywołał w Brazylii.

 

„Nie odnotowano ani jednego przypadku zakażenia tym patogenem wśród sportowców i turystów
zarówno podczas olimpiady, jak i po powrocie do kraju” - podkreślono w komunikacie.

 

Dyrektor powołanego niedawno przez WHO Health Emergencies Programme, dr Peter Salama
powiedział podczas konferencji prasowej we Genewie, że podobnie powinno być podczas
paraolimpiady, która się rozpoczyna 7 września w Brazylii. Przyznał jednak, że komary roznoszące
wirusa Zika były w sierpniu mniej aktywne.

 

Międzynarodowy zespół ekspertów ostrzega w najnowszym wydaniu „Lancet Infectious Diseases”, że
nie należy lekceważyć zagrożenie tym patogenem. W ich ocenie epidemia przynajmniej przez jakiś
czas nadal będzie się rozprzestrzeniać.

 

Specjaliści London School of Hygiene and Tropical Medicine, Oxford University oraz University of
Toronto wyliczyli, że wirus Zika może jeszcze zaatakować ponad 2 mld ludzi, głównie w Afryce i Azji,
szczególnie w takich krajach, jak Indie, Indonezja, Filipiny, Wietnam i Nigeria.

 

Badacze wzięli pod uwagę zarówno średnią liczbę osób z poszczególnych kontynentów, jakie
odwiedzają Amerykę Południową, w tym szczególnie Brazylię, jak również zdolność wirusa do
rozprzestrzenia się na danym terenie oraz poziom opieki medycznej.

 

Prof. Jonathan Ball z University of Nottingham zwraca jednak uwagę, że część populacji Azji i Afryki
może być odporna na wirusa Zika, ponieważ już się z nim wcześniej zetknęła.
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15-05-2025

Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.

 
15-05-2025

Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.

 
15-05-2025

Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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